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Delegacja SG w Miednoje oddała cześć zamordowanym przez
NKWD

Magdalena Tomaszewska
05.09.2017

W dniach 1-3 września 2017 roku 20-osobowa delegacja
funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji przebywała w Rosji, gdzie
uczciła pamięć ponad 6,3 tys. polskich jeńców obozu w Ostaszkowie,
rozstrzelanych wiosną 1940 roku przez NKWD w miejscowości Kalinin
(obecnie Twer) i pochowanych na Polskim Cmentarzu Wojennym w
Miednoje.

Polskiej delegacji przewodniczyli: Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji insp.
Kamil Bracha oraz Dyrektor Biura Finansów KG SG płk SG Wioleta Gorzkowska. Straż
Graniczną reprezentowali również: ppłk SG Krzysztof Pampuch – Komendant Placówki SG
w  Nowym  Dworze,  st.  chor.  sztab.  SG  Agnieszka  Markiewicz-Cybulska  –  Prezes
Stowarzyszenia „Rodzina Katyńska” w Białymstoku oraz mjr SG Krzysztof Łychowid –
oficer łącznikowy SG w Moskwie.

W  uroczystościach  uczestniczyli  również  przedstawiciele  Ambasady  RP  w  Moskwie,
którym przewodniczył ambasador Włodzimierz Marciniak, oraz przedstawiciele Polonii.

Podczas  trzech  dni  pobytu  oddano hołd  oraz  złożono wieńce  na  Polskim Cmentarzu
wojennym w Miednoje, gdzie spoczywają szczątki ponad 6,3 tys. funkcjonariuszy polskich
służb  mundurowych  (Policji  Państwowej  i  Policji  Województwa  Śląskiego,  Straży
Granicznej i Straży Więziennej, żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza, Sztabu Głównego
Wojska Polskiego, Żandarmerii Wojskowej oraz pracowników wymiaru sprawiedliwości II
Rzeczypospolitej.  Hołd  pomordowanym oddano  również  pod  tablicami  pamiątkowymi
wmurowanymi w miejscu ich nieludzkiego przetrzymywania (obóz specjalny Ostaszków),
miejscu ich zamordowania (siedziba Zarządu Obwodowego NKWD w m. Kalinin) oraz na
cmentarzu  Trojeruczicy,  gdzie  chowano  zmarłych  na  gruźlicę  jeńców  obozu  w
Ostaszkowie. Kwiaty i wieńce złożono także na rosyjskiej części Zespołu Memorialnego w
Miednoje – miejscu spoczynku ok. 5 tys. ob. ZSRR zamordowanych przez NKWD w latach
30. XX wieku.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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